
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10/01/2013 № 20 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Сосновоборского городского 
округа от 03.11.2010 № 2244 «Об утверждении 
Порядка формирования муниципального задания и 
Порядка финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания за счет средств местного 
бюджета муниципальными бюджетными 
учреждениями Сосновоборского городского округа» 
 
 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях» администрация  Сосновоборского городского округа          
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского 

округа от 03.11.2010 № 2244 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 
задания и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания за счет 
средств местного бюджета муниципальными бюджетными учреждениями Сосновоборского 
городского округа»: 
         1.1. Внести изменения в наименование постановления, изложив его в следующей 
редакции: «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания». 

1.2. Внести в Порядок формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания следующие изменения: 

1.2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. В случае внесения изменений в 
нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное 
задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном 
бюджете для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, влекущих за 
собой изменение муниципального задания, формируется новое муниципальное задание, 
которое утверждается главными распорядителями средств местного бюджета, в ведении 
которых находятся муниципальные казенные учреждения, либо учредителями муниципальных 
бюджетных учреждений. 

Учредителем также могут быть внесены изменения в муниципальное задание, при 
условии, что это не приведет к увеличению размера бюджетных ассигнований,  
предусмотренных в местном бюджете на оказание указанных услуг (работ) на 
соответствующий финансовый год, по следующим основаниям: 



-в связи с изменением численности на основе базы данных, учитывающей количество детей, 
занимающихся в системе дополнительного образования;  
-на основании данных отчета муниципального учреждения о результатах выполнения 
муниципального задания; 
-в связи с выявлением необходимости перераспределения объемов услуг муниципального 
задания между поставщиками муниципальных услуг; 
- в связи с выявлением необходимости оказания учреждением муниципальных услуг (работ), не 
установленных в муниципальном задании при условии внесения соответствующих изменений в 
реестр услуг; 
- в связи с изменением потребности в муниципальной услуге.  

Изменение объема субсидии, предоставленной из местного бюджета муниципальному 
бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
(далее - субсидия), в течение срока его выполнения осуществляется только при 
соответствующем изменении муниципального задания. 

1.2.2. В подпункте б) пункта 12 слово «федерального» заменить на слово 
«муниципального». 
 

2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк". 

 
3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 
 
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 
 
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков 
 
 
                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.Попова Т.Р. 
ПТ. 51410 -о 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


